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 برای خروج از سوریهشرط ترکیه
وزیــر خارجــه ترکیه اعــلام کرد در 
گروه شــبه نظامی حزب  صورت حذف 
کارگران کردستان (پ .ک .ک) که ترکیه، 
آمریکا و اتحادیه اروپا آن را در فهرست 
تروریســتی قرار داده اند، درباره حضور 
نظامی اش در شــمال شــرق ســوریه 

تجدید نظر خواهد کرد.
به گــزارش آسوشــیتدپرس، هاکان 
فیــدان در نشســت امنیتــی مونیخ این 
ســخنان را مطــرح کــرد؛ اما اســعد 
الشــیبانی، وزیر خارجه ســوریه که در 
این نشســت حضور داشت از اظهارنظر 

دراین باره خودداری کرد.
حزب کارگران کردستان، یا پ.ک.ک، 
دهه هاســت که با دولــت ترکیه مبارزه 
می کند و به دنبال خودمختاری بیشــتر 
برای کردها بوده است. فیدان تأکید کرد: 
«ما هیچ نوع گروه شبه نظامی مسلحی 
را تحمــل نمی کنیم». او افــزود چنین 
گروه هایی بایــد در «ارتش ملی واحد» 
ســوریه ادغام شــوند و اشــاره کرد که 
رهبران جدید سوریه به این ایده واکنش 

مثبت داشته اند.
الشــیبانی نیــز از خلع ســلاح همه 
گروه های غیردولتــی و ادغام کردها در 

دولت جدید سوریه حمایت کرد.
در پی ســقوط حکومت بشــار اسد 
در اواخر ســال گذشته، حضور نیروهای 
تحت حمایت ترکیه در شــمال شــرق 
ســوریه به میزان قابل توجهی افزایش 
یافتــه اســت و ایــن نیروهــا به طــور 
فزاینده ای گروه های کــرد را هدف قرار 

داده اند.
ترکیه همچنین نیروهای دموکراتیک 
ســوریه، ائتــلاف نظامــی کــرد تحت 
حمایــت آمریکا را وابســته به پ.ک.ک 
می داند. این مســئله بــه درگیری های 
نظامــی مــداوم میان نیروهــای تحت 
حمایت ترکیه و نیروهــای دموکراتیک 

سوریه در شمال منجر شده است.
در حالی که بیشتر گروه های شورشی 
موافقت کرده اند با ارتش جدید سوریه 
نیروهــای دموکراتیک  ادغــام شــوند، 

سوریه این پیشنهاد را رد کرده اند.
هنــد کباوات، از مرکــز ادیان جهان، 
دیپلماســی و حل منازعــات که یکی از 
سخنرانان نشست روز شنبه بود، گفت: 
«کردها بخشــی از ملت ســوریه اند اما 
نمی توانند ارتشی مستقل داشته باشند، 

زیرا این برخلاف وحدت ماست».

 رهبران اتحادیه اروپانشست اضطراری
رهبــران کشــورهای اروپایی در نظر 
دارند به دنبــال تغییر موضع آمریکا در 
قبال جنگ اوکراین، نشســتی اضطراری 

در پاریس برگزار کنند.
هرچنــد برگــزاری ایــن نشســت از 
رئیس جمهوری  مکرون،  امانوئل  سوی 
فرانسه یا سخنگوی او تأیید نشده است 
اما مقام هــای اروپایی تأکید می کنند که 
برگزاری چنین نشســتی در دســتور کار 
آمریکایی  اســت. مقام های  قرار گرفته 
گفته انــد که در نظر دارند گفت وگوهای 
صلح اوکراین با روسیه را بدون مداخله 

کشورهای اروپایی برگزار کنند.
وزیــر خارجه لهســتان در کنفرانس 
امنیتــی مونیــخ گفــت کــه نشســت 
اضطراری رهبــران اروپایی احتمالا روز 
دوشــنبه در پاریس برگزار می شــود اما 
آخریــن جزئیات آن هنوز نهایی نشــده 
اســت. وزرای خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در حاشیه نشست امنیتی 
مونیخ به طور اضطراری تشکیل جلسه 
دهند. کیت کلاگ، فرستاده ویژه دونالد 
ترامپ در امور اوکراین گفته اســت که 
گفت وگوهای  در  اروپایــی  کشــورهای 
صلح اوکراین که بین مســکو، واشنگتن 
و کی یــف برگزار خواهد شــد نقشــی 
از  همچنیــن  او  داشــت.  نخواهنــد 
نگاهشان  اروپایی خواست  کشــورهای 
بــه مذاکرات صلــح به جــای دریچه 
گله منــدی بابت عدم حضور در پشــت 
میز مذاکرات، از دریچه پیشــنهاد برای 

افزایش هزینه های نظامی باشد.
رئیس جمهوری  زلنسکی،  ولودیمیر 
اوکرایــن، خواســتار تشــکیل «ارتــش 
اروپا» شده بود. او گفت که زمان ایجاد 

نیروهای مسلح اروپا فرارسیده است.
برخی از گزارش ها حاکی اســت که 
نیز  بریتانیا  استارمر، نخســت وزیر  کی یر 
در نشست اضطراری رهبران کشورهای 
اروپــا دربــاره اوکراین  عضــو اتحادیه 
حضور خواهد داشــت. او قرار اســت 
بــه زودی برای دیدار بــا دونالد ترامپ، 
به واشــنگتن  آمریکا  رئیس جمهــوری 

سفر کند.

چین در میانه تلاطمات اقتصادی بی ســابقه ای قرار دارد که 
رشــد منفی اقتصادی در ســه ماهه گذشــته، بی کاری فزاینده و 
کاهش شدید ســرمایه گذاری خارجی، شی جین پینگ را ناچار به 
جست وجوی راهکارهای غیرمتعارف دیپلماتیک کرده است. در 
این شــرایط حساس، پکن با اســتفاده از هم زمانی اعلام آمادگی 
ترامــپ و پوتین بــرای گفت وگوهــای صلح اوکراین، پیشــنهاد 
میانجیگری خود را از طریق کانال های پنهانی به واشنگتن عرضه 
کرده اســت. برمبنای گزارش منابع آگاه به وال اســتریت ژورنال، 
این پیشنهاد شــامل برگزاری نشستی دونفره میان رهبران آمریکا 
و روسیه -بدون حضور ولودیمیر زلنسکی- و ایجاد سازوکارهای 
نظارتی مشترک با مشارکت چین پس از برقراری آتش بس است. 
هرچند مقامات کاخ ســفید با عبارتی تند ایــن طرح را «غیرقابل 
قبــول» خوانده اند، اما خودداری از رد رســمی آن  گویای احتمال 
وجود مذاکرات پشت پرده ای است که هنوز به افکار عمومی درز 
نکرده اســت. حمایت های همه جانبه چین از روسیه -از عرضه 
قطعــات الکترونیکی نظامی گرفته تا خریــد نفت با قیمت های 
ترجیحی- که نقشــی حیاتی در تداوم جنگ ایفــا کرده، حالا به 
مانعی جدی برای پذیرش نقش میانجیگری پکن در غرب تبدیل 
شده اســت. این تناقض استراتژیک زمانی آشــکارتر می شود که 
بدانیم شی جین پینگ فقط در دهه گذشته بیش از ۴۰ بار با پوتین 
دیدار حضوری داشــته و هم زمان با پیشــنهاد اخیر به ترامپ  در 
تماسی تلفنی بر «تعمیق روابط ناگسستنی» با کرملین تأکید کرده 
اســت. سفر قریب الوقوع شی به مســکو برای شرکت در مراسم 
هفتادونهمین سالگرد پیروزی بر نازی ها -که رسانه های روسی آن 
را تأیید کرده اند- نیز گواه دیگری بر این دوگانگی است. تحلیلگران 
مؤسســه مطالعات اســتراتژیک لندن معتقدند پکن می کوشد با 
ارائه امتیازات ظاهری مانند اعزام نیروهای حافظ صلح یا میزبانی 
مذاکرات، فشــار ترامپ بــرای اعمال تعرفه هــای ۶۰ درصدی بر 
کالاهای چینی را خنثی کند، بدون آنکه از حمایت های اقتصادی 
حیات بخش به روسیه -که سالانه بالغ بر ۲۴۰ میلیارد دلار برآورد 

می شود- بکاهد.

سناریوهای محتمل
در ســوی دیگر معادله، اروپا با بحران اعتماد بی سابقه ای به 
مواضع پکن روبه رو ســت. اگرچه مقامات ارشــد آلمان و فرانسه 

در اظهارات رســمی  نقش چین به عنوان «صلح ســاز بالقوه» را 
مفید ارزیابی می کنند، اما اســناد محرمانه نشســت اخیر وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا نشــان می دهد نگرانــی عمیقی از احتمال 
شــکل گیری «نظم نوین سه قطبی» (آمریکا-چین-روسیه) وجود 
دارد که منافع امنیتی اروپا را نادیده می گیرد. این نگرانی ها پس از 
اعلام ترامپ مبنی بر برنامه ریزی برای دیدار با پوتین در عربســتان 
سعودی -که می تواند میزبان نشستی سه جانبه با حضور شی نیز 
باشــد- به اوج خود رسیده اســت. منابع دیپلماتیک در بروکسل 
افشــا کرده اند  طرح پیشــنهادی چین برای اعزام ۱۰ هزار نیروی 
صلح بان به مناطق اشــغالی دونباس -که مســتلزم به رسمیت 
شــناختن حاکمیت دو فاکتوی روســیه بر این مناطق اســت- با 
مخالفت شدید کشورهای شرق اروپا به ویژه لهستان و کشورهای 

بالتیک مواجه شده است.
در همیــن حال، زلنســکی در مصاحبه ای تازه هشــدار داده  
هرگونه توافق بدون مشارکت اوکراین نه تنها بی اعتبار است، بلکه 
«خطری جدی برای امنیت جمعی غرب محســوب می شــود». 
این اظهارات در حالی مطرح می شــود کــه گزارش های میدانی 
از پیشــروی تدریجی نیروهای روســی در محــور اوچیرفینتس-
اورژیــوکا حاکی اســت و تحلیلگران مؤسســه مطالعات جنگ 
(ISW) پیش بینــی می کنند در صورت تــداوم کمک های نظامی 
ایــران (شــامل ۱۲۰۰ پهپاد شــاهد-۱۳۶ در ماه گذشــته) و کره 
شمالی، روسیه تا نیمه دوم ۲۰۲۴ قادر به اشغال کامل استان های 
دونتسک و لوهانســک خواهد بود. ریک واترز، مدیر امور چین در 
شرکت مشاوره ریسک سیاســی گروه اوراسیا و مقام ارشد سابق 
وزارت خارجــه آمریکا در امور چین، گفت: «روابط شــخصی در 
ســطوح عالی، نگرانی های درون بوروکراسی چین درباره هزینه» 
همســویی پکن با مســکو را از بین می برد. او افــزود: «بنابراین، 
احتمال دارد پکــن امتیازاتی تاکتیکی به ترامپ پیشــنهاد دهد؛ 
از جمله برگزاری نشســت با پوتین یا مشــارکت در سازوکارهای 
ثبات بخشی پس از آتش بس. اما چین بر پوتین فشار نخواهد آورد

تا به آتش بس تن دهد».

محاسبات ترامپ
وعده های ترامپ برای «پایان جنگ در ۲۴ ساعت» که اکنون به 
«۱۰۰ روز نخســت ریاست جمهوری» تعدیل یافته، تحت تأثیر سه 

عامل کلیدی قرار دارد: فشار فزاینده جناح راست جمهوری خواه 
برای قطع کمک های ۶۱ میلیــارد دلاری به اوکراین، نیاز مبرم به 
نمایش یک پیروزی دیپلماتیــک پیش از انتخابات میان دوره ای و 
تلاش برای بازگرداندن ســرمایه گذاری های چینی به بازار آمریکا. 
منابع نزدیک بــه تیم ترامپ در مصاحبه های ناشــناس اعتراف 
کرده اند  واشــنگتن ممکن است در ازای تعلیق تعرفه ها، سکوت 
توافقــی درباره الحاق کریمه و دونباس به روســیه را بپذیرد. این 
ســناریو -که رســانه های اوکراینی از آن به «خیانت بزرگ» تعبیر 
می کنند- با مخالفت شدید نانسی پلوسی و گروهی از سناتورهای 

دموکرات روبه رو شده است.
با این حال، کارشناسان شورای آتلانتیک هشدار می دهند حتی 
در صورت تحقق چنین معامله ای، پکن به دلیل وابستگی متقابل 
اقتصادی با غرب -صادرات ۵۸۰ میلیارد دلاری به آمریکا و اروپا 
در ۲۰۲۳- نمی تواند به صورت بلندمدت از تحریم های فراقاره ای 
در امان بماند. این آســیب پذیری در کنار تنش های داخلی حزب 
کمونیســت -که اخیرا در ســخنرانی غیرمنتظره لــی کچیانگ، 
نخست وزیر پیشین، درباره «لزوم بازنگری در اتحادهای پرهزینه» 
بازتاب یافت- شــی جین پینگ را در موقعیتی پارادوکسیکال قرار 
داده اســت: رهبری که می خواهد هم به عنوان معمار نظم نوین 
جهانی شــناخته شــود، هم وفاداری به متحدی را حفظ کند که 
خود را درگیر جنگی فرســاینده کرده اســت. نتیجــه این معادله 
پیچیده نه تنها آینده جغرافیای سیاســی اوراسیا، که جایگاه چین 
به عنــوان ابرقدرتی قابل اعتمــاد در نظام بین الملــل را تعیین 
خواهد کرد. شــی دلایلی برای کمک بــه ترامپ در پایان دادن به 
جنگ اوکراین دارد. در نخستین دوره ریاست جمهوری ترامپ که 
از ســال ۲۰۱۷ آغاز شد، او یک سال از اقدامات تجاری علیه چین 
خودداری کرد تا از کمک شی برای مهار کره شمالی استفاده کند. 
اکنون در شــرایطی که چین با بدترین رکــود اقتصادی چند دهه 
اخیر روبه روست و رشــد منفی ۰٫۵ درصدی دارد، رهبر این کشور 
تمایل دارد ترامپ را به ســمت معامله ای ســوق دهد که باعث 
بــه تعویق افتادن اقدامات تجاری و اقتصادی بیشــتر علیه چین 
شود. تاکنون  دولت ترامپ به دلیل نقش پکن در بحران فنتانیل در 
ایالات متحده ۱۰ درصد تعرفه اضافی بر محصولات چینی اعمال 
کرده است. رئیس جمهور آمریکا وعده داده  چین را با تعرفه هایی 

تا ۶۰ درصد هدف قرار دهد.

اروپا، نقاط بحرانی شرق آســیا و خاورمیانه را فراموش کنید؛ 
مارکــو روبیو به  عنوان وزیــر امور خارجه آمریکا، در اولین ســفر 
خارجی اش به یک کشــور حوزه کارائیب و چهار کشور آمریکای 
مرکزی رفت. این ســفر نشــان می دهد سیاســت خارجی دولت 
ترامپ بــر منطقه ای که نزدیک ترین ارتباط را با ســرزمین اصلی 
آمریکا دارد، متمرکز شــده اســت. این خبر بدی بــرای رژیم های 
چپ گرا و سرسخت در نیمکره غربی است؛ به ویژه جمهوری کوبا 
و حامی جدید آن، جمهوری خلق چین. ارتش چین در کشــوری 

مستقر شده است که فاصله چندانی با کی وستِ فلوریدا ندارد.
در ژوئن ۲۰۲۳، روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد  چین و 
کوبا به  طور اصولی توافق کرده اند یک مرکز جدید استراق سمع در 
خاک کوبا ایجاد کنند. دولت بایدن این گزارش را نادرست خواند، 
اما دو روز بعد کاخ ســفید اطلاعات محرمانه ای را از طبقه بندی 
خــارج کرد که نشــان می داد تأسیســات جمــع آوری اطلاعات 

سیگنالی چین از حداقل سال ۲۰۱۹ در کوبا فعال بوده است.
واشــنگتن بارها ســعی کرده بود دخالت چین در خاک کوبا 
را کم اهمیت جلوه دهد، اما افشــای این اطلاعات، از نظر عملی 
گمراه کننــده بود. مشــخص نیســت چیــن دقیقا از چــه زمانی 
جمــع آوری اطلاعات ســیگنالی را در کوبا آغاز کرده اســت، اما 
شواهد نشان می دهند  این عملیات بیش از یک دهه پیش از سال 
۲۰۱۹ آغاز شــده بود. «شــایعات درباره حضور اطلاعاتی چین در 
این جزیره ظاهرا با ســفر چی آغاز شــد»؛ گزارش مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی این موضوع را در اشاره به سفر ژنرال چی 

هائوتیان، وزیر دفاع وقت چین، در سال ۱۹۹۹ مطرح کرده است.
آر. ایــوان الیــس از کالج جنــگ ارتش آمریکا به مؤسســه 
گیت اســتون گفت  چینی ها ممکن اســت از ســال ۱۹۹۳ در این 
فعالیت ها در کوبا مشارکت داشته باشند. برخی بر این باورند که 
ارتش چین پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، به تأسیسات 
لوردس -بزرگ ترین مرکز شنود اتحاد جماهیر شوروی در خارج از 

خاک خود- منتقل شده است.
کوبــا مکانی ایدئال برای چین به منظور جاسوســی از آمریکا 
فراهم می کند. گزارش مرکز مطالعات اســتراتژیک و بین المللی 
در این بــاره می گویــد: «کوبا که کمتــر از ۱۶۰ کیلومتــر در جنوب 
فلوریدا قرار دارد، موقعیت مناســبی بــرای نظارت بر ارتباطات و 
فعالیت های حساس، از جمله فعالیت های نظامی ایالات متحده، 
فراهم می کند. ســواحل جنوب شرقی آمریکا مملو از پایگاه های 
نظامــی، ســتادهای فرماندهی جنگــی، مراکز پرتــاب فضایی و 

سایت های آزمایش نظامی اســت». این مطالعه مرکز مطالعات 
اســتراتژیک و بین المللی چهار مرکز احتمالی شنود چین در کوبا 
را شناســایی کرده اســت، دو مرکز از دوران شــوروی، کالابازار و 
تأسیســات لوردس در نزدیکی بجوکال، یک مرکز جدیدتر، واجای 
که ظاهرا پس از فروپاشی شوروی ساخته شده است و یک مرکز 

کاملا جدید، ال سالائو.
گوردون جی. چانگ، عضو ارشــد مؤسســه گیت اســتون، به 
اپک تایمــز می گوید چیــن اهدافی فراتر از جمــع آوری اطلاعات 
ســیگنالی دارد. چین و کوبا در حال مذاکره برای ایجاد یک مرکز 
مشــترک آموزش نظامی در ایــن جزیره هســتند، موضوعی که 
نگرانی هایی را در واشــنگتن برانگیخته اســت؛ زیرا ممکن است 
به اســتقرار نیروهای نظامی چین و انجام عملیات های امنیتی و 
اطلاعاتی در فاصله فقط ۱۰۰ مایلی از سواحل فلوریدا منجر شود.
پایگاه نظامی در کوبا بخشــی از پروژه ۱۴۱ ارتش آزادی بخش 
خلق چین خواهد بود؛ تلاشی برای گسترش عملیات های جهانی 
چین. چین گزارش وال استریت ژورنال را تکذیب کرد و آن را «کاملا 
نادرست و بی اساس» خواند. با این حال، از زمان انتشار این گزارش 
هیچ تأیید رسمی درباره ساخت یا دسترسی نظامی چین به چنین 

مرکزی ارائه نشده است.
شــاید یک توضیح برای این موضوع این باشد که دولت بایدن 
به هاوانا و پکن فشــار آورده تا از این همکاری عقب نشینی کنند. 
یک مقام کاخ ســفید در آن زمان اظهار داشــت: «دولت چین به 
تلاش خود برای گسترش حضورش در کوبا ادامه خواهد داد و ما 
نیز به کار خود برای مختل کردن این تلاش ها ادامه خواهیم داد».
اما آیا چین و کوبا که ســال گذشته از «دوستی شکست ناپذیر» 
خود ســخن گفتند، می توانند همکاری اطلاعات ســیگنالی خود 
را به پایه ای برای «همکاری نظامی و دفاعی آشــکارتر با هاوانا» 
تبدیل کنند؛ همان گونه که مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 
هشدار داده است؟ در حال حاضر کوبا به سرمایه گذاری چین نیاز 
دارد و ممکن است دسترسی بیشتری به جزیره برای پکن فراهم 
کند. رژیم کوبا در بدترین بحران اقتصادی خود از زمان فروپاشــی 
شوروی به ســر می برد. روسیه، حامی ســنتی کوبا، درگیر جنگ 
اوکراین است و با چالش هایی در خاورمیانه مواجه شده؛ از این رو 

ولادیمیر پوتین توان چندانی برای کمک به کوبا ندارد.
شی جین پینگ، رهبر چین، منابع قابل  توجهی در اختیار دارد؛ 
اما جاه طلبی های پرهزینه اش نیز سنگین است و رژیم او زیر فشار 
چیزی که پل کندی از دانشــگاه ییل آن را «گســترش بیش از حد 

امپراتوری» نامیده، قــرار دارد. از آن بدتر، اقتصاد ظاهرا قدرتمند 
چین با مشکلاتی جدی مواجه شده است. رکود اقتصادی چین از 
هر بحران دیگری از زمان انقلاب فرهنگی -که در ســال ۱۹۷۶ با 
مرگ مائو تسه تونگ پایان یافت- شدیدتر است. بنابراین، مشخص 
نیست که دوستان چینی تا چه حد حاضرند رفقای کوبایی خود را 
نجات دهند. در حالی که آمریکا توجه چندانی به منطقه کارائیب 
نداشت، چین پیشرفت های زیادی در این منطقه به دست آورد. از 
آغاز قرن بیستم، هیچ رئیس جمهوری در آمریکا—از جمله ترامپ 
در دوره قبل—بــه اندازه ترامپ دوره کنونی بر این منطقه تمرکز 

نکرده است.
بــا این حال، مارکو روبیو بر حــوزه دریای کارائیب تمرکز کرده 
اســت؛ همان طور که برنامه سفر نخســتین مأموریت خارجی او 
نشان می دهد. افزون بر این، وزیر امور خارجه جدید آمریکا ظاهراً 
آماده است تا با استفاده از قدرت سخت ایالات متحده، کشورهای 
منطقه را تحت فشــار قرار دهد. مارکو روبیــو در اولین توقف از 
نخســتین ســفر خود، به خوزه رائول مولینو، رئیس جمهور پاناما 
اعلام کرد که ایالات متحده رویکرد جدیدی نسبت به کانال پاناما 
اتخاذ کرده اســت. تامی بروس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، 
در ۲ فوریــه گفت: «روبیو صراحتاً اعلام کرد که وضعیت موجود 
غیرقابل قبول است و در صورت عدم ایجاد تغییرات فوری، ایالات 
متحده مجبور خواهد شــد اقداماتی را بــرای حفاظت از حقوق 
خود تحت این معاهده انجام دهد». اینکه روبیو در مذاکرات خود 
تهدید به اســتفاده از زور کرده بود یا نه مشــخص نیست؛ گرچه 
ایالات متحده در آنچه که «معاهده بی طرفی» نامیده می شــود، 
حــق انجام ایــن کار را در منطقه کانال بــرای خود محفوظ نگه 
داشته است؛ اما به هرحال سخنان او بلافاصله نتیجه داد: مولینو 
اعلام کرد که پاناما یادداشت تفاهم خود را با چین در مورد طرح 
«یک کمربند، یک جاده» تمدید نخواهد کرد و حتی ممکن است 

این توافق موجود را پیش از موعد مقرر خاتمه دهد.
مولینو اعلام کــرد که پاناما توافق نامه «کمربند و جاده» خود 
بــا چین را تمدید نخواهد کرد و حتی ممکن اســت این توافق را 
پیش از موعد مقرر لغــو کند. ایالات متحده احتمالا برای مقابله 
با پایگاه های شــنود چین در کوبا از زور استفاده نخواهد کرد؛ اما 
دونالــد ترامپ و مارکو روبیو اجــازه نخواهند داد که ارتش چین 
کنترل کشوری را که این قدر به خاک آمریکا نزدیک است، در دست 
بگیرد. کوبا باید انتظار فشــارهای شــدید را داشته باشد؛ بنابراین، 

حضور چین در این کشور احتمالا به اوج خود رسیده است.

راهکار چین برای خروج از رکود اقتصادی و نجات از تعرفه های ترامپ

رؤیای میانجیگری «شی»

ابتکار ترامپ و اعتراض اروپا

«دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا، با انتشار بیانیه ای از گفت وگوی خود با 
«پوتین»، رئیس جمهور روســیه خبر داد. به گفتــه ترامپ، دو رئیس جمهور 
درباره آغــاز فوری مذاکرات برای پایان دادن به جنــگ در اوکراین صحبت کرده اند. 
طرفین علاوه  بر دعوت یکدیگر به کشــورهای خود، درباره شروع «فوری» مذاکرات 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین گفت وگو کردند. طبق اظهارات سخنگوی کرملین، 
پوتین و ترامپ درباره «توافقات مبادله زندانیان، اوکراین، همکاری دوجانبه روسیه و 

آمریکا، خاورمیانه و برنامه هسته ای ایران» با یکدیگر رایزنی کرده اند.
رئیس جمهور آمریکا در شــبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشت: «من به تازگی 
یک تماس تلفنی طولانی و بســیار سازنده با پوتین رئیس جمهور روسیه داشتم. ما 
درباره اوکراین، خاورمیانه، انرژی، هوش مصنوعی، قدرت دلار و موضوعات مختلف 
بحــث کردیم. هرکدام از ما درباره نقاط قوت کشــورهای خــود و مزایای بزرگی که 
روزی در همکاری با یکدیگر خواهیم داشــت، صحبت کردیم. همان طورکه هر دو 
توافق کردیم، می خواهیم مرگ میلیون ها نفر در جنگ جاری بین روســیه و اوکراین 
را متوقف کنیم. ما هر دو به آن معتقد هســتیم. ما توافق کردیم که به طور بســیار 
نزدیــک از جمله بازدید از کشــورهای یکدیگر، با هم همــکاری کنیم. ما همچنین 
موافقت کرده ایم که تیم های مربوطه خود فورا مذاکرات را آغاز کنند و با زلنســکی 

رئیس جمهور اوکراین تماس می گیریم تا او را از گفت وگو مطلع کنیم».
از دیدگاه ترامپ «میلیون ها نفر در جنگی کشته شده اند که اگر من رئیس جمهور 
بودم اتفاق نمی افتاد، اما این اتفاق افتاد، بنابراین باید پایان یابد. می خواهم از پوتین 

به خاطر تلاش هایش در رابطه با این تماس تشکر کنم».
پس از آنکه ترامپ اعــلام کرد که به  زودی با پوتین گفت وگو خواهد کرد، هفت 
کشــور اروپایی از جمله انگلیس، فرانســه و آلمان، اعلام کردند که باید در هرگونه 
مذاکرات آتی درباره سرنوشت اوکراین حضور داشته باشند و تنها یک توافق عادلانه 
با ضمانت های امنیتی، تضمین کننده صلح پایدار خواهد بود. اهداف مشترک ما باید 
قراردادن اوکراین در موقعیتی قدرتمند باشد. اوکراین و اروپا باید در هرگونه مذاکرات 
حضور داشــته باشــند. باید ضمانت های امنیتی قوی در اختیــار اوکراین قرار گیرد. 

صلحی عادلانه و پایدار در اوکراین شرط لازم برای امنیت قوی فراآتلانتیک است.
قدرت هــای اروپایــی از جمله انگلیس، فرانســه و آلمان اعــلام کردند که باید 
بخشی از مذاکرات آینده درباره سرنوشت اوکراین باشند و تنها یک توافق عادلانه با 
تضمین های امنیتی صلح پایدار را تضمین می کند. اهداف مشــترک ما باید این باشد 
کــه اوکراین را در موقعیتــی قدرتمند قرار دهیم. اوکراین و اروپا باید بخشــی از هر 
مذاکره باشــند. اوکراین باید تضمین های امنیتی قوی داشــته باشد. صلح عادلانه و 

پایدار در اوکراین شرط لازم برای امنیت قوی فراآتلانتیک است.
«پیت هگست»، وزیر دفاع آمریکا، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه طرح آمریکا 
یــک خیانت بــه اوکراینی ها که جان خــود را فدا کرده  اند، خواهد بود، پاســخ داد: 
«واشــنگتن مطمئنا در حال خیانت به اوکراین نیست. همان طورکه به متحدانمان 
گفتم، ما تعهد باورنکردنی در طول ســالیان متمادی به اوکراین داشــته ایم و هیچ 
کشوری همان طورکه ترامپ گفته است، تعهدی قوی تر از واشنگتن به هدف اوکراین 
نداشته است. بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار به اوکراین کمک شده است. جنگ در اوکراین 
باید «یک زنگ خطر» برای متحدان اروپایی ناتو باشــد تا بیشتر برای بودجه دفاعی 
خود هزینه کنند». وزیر دفاع انگلیس در مقر ناتو اعلام کرد نباید درباره اوکراین بدون 
حضور این کشــور مذاکره شود. صدای اوکراین باید در مرکز هر گفت وگو باشد. وزیر 
دفاع آلمان نیز مدعی شد «مسلما اروپا باید در مذاکرات مشارکت داشته باشد و فکر 
می کنم درک این موضوع بسیار آسان است، به ویژه اگر قرار باشد اروپا نقش مرکزی یا 
اصلی را در تأمین نظم و صلح ایفا کند. اروپا باید مستقیما با پیامدهای چنین صلحی 

زندگی کند، بنابراین ما باید بخشی از مذاکرات باشیم».
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان نیز درباره هر نوع مذاکره احتمالی برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین با اشــاره به اینکه آمریکا بایــد در هرگونه راه حل برای حل وفصل 
جنگ اوکراین دخیل باشــد، اعلام کرد که «صلح را نباید به این کشــور تحمیل کرد. 
برای من پرواضح اســت که بدون دخالت آمریکا هیچ راه حلی نباید در کار باشــد. 
وظیفــه ای داریم تا اطمینان حاصل کنیم که صلح تحمیلی نباشــد». وزیر خارجه 
آلمان نیز اعلام کرده که اروپا درباره بحران اوکراین باید متحد و برای مذاکرات صلح 
با روســیه آماده باشــد. بدون مشــارکت اوکراین در مذاکرات صلح هیچ تصمیمی 
نمی تواند اتخاذ شود». وزیر دفاع فرانســه تکیه بر هزینه های بیشتر دفاعی را «یک 
بحث نادرست» توصیف کرد و مدعی شد که دولت ها و پارلمان ها در سراسر اروپا در 
حال حاضر خرید تسلیحات بیشتر و اختصاص بودجه های نظامی بیشتر را تصویب 
کرده اند و در عین حال به اوکراین برای جلوگیری از تهاجم روســیه کمک می کنند. 
مارک روته، دبیر کل ناتو که ریاست جلسه وزرای دفاع ناتو را بر عهده داشت، تأکید 
کرد «هر توافقی که بین روســیه و اوکراین منعقد شــود، بسیار مهم است که توافق 
صلح پایدار باشــد، پوتین بداند که او هرگز نخواهد توانست دوباره قطعه ای از خاک 
اوکراین را تصرف کند. به باور وزیر دفاع ســوئد، کشــورهای اروپایی در سال گذشته 
حدود ۶۰ درصد از حمایت نظامی را به کی یف ارائه کردند و باید در مذاکرات حضور 
داشته باشند، به ویژه با توجه به درخواست های آمریکا مبنی بر اینکه اروپا مسئولیت 
بیشــتری در قبال امنیت اوکراین در بلندمدت بپذیرد. خیلی طبیعی است که ما باید 

در بحث حضور داشته باشیم».
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 برگ سبز ( سند ) خودرو سواری کار سیستم کیا  تیپ SL اسپورتیج
  به رنگ سفید  مدل ۲۰۱۶شماره پلاک

 G4KEEH459875  ۴۳ ق ۷۴۲ ایران ۹۴  و شماره موتور  
 و شماره شاسی NKAPC812DG7820808 بنام

   مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید محمد 
حسین به شماره شناسنامه ۹۹۵ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته 
اویونیک صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش علمی کاربردی فنون و 

خدمات هوایی تهران با شماره ۳-۹۹۵۴/۸۳ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه جامع 

علمی کاربردی واحد مرکزی به نشانی تهران، خیابان انقلاب اسلامی، بین 
خیابان حافظ و نجات الهی، پلاک ۶۸۳ ارسال نماید .

خبرچین های  پکن در کوبا


